



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe

1

Terça-feira • 21 de Janeiro de 2020 • Ano VIII • Nº 2216

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe publica:

- **Informação – PP001/2020** - Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Artefatos Pré-Moldados, Destinados Aos Logradouros Públicos Do Município.

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atos Administrativos



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE**

CONCEIÇÃO DO JACUÍPE – BA, 21 de janeiro de 2020.

INFORMAÇÃO – PP001/2020

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de artefatos pré-moldados, destinados aos logradouros públicos do Município.

A Prefeitura Municipal de Conceição do Jacuípe-BA, através do Pregoeiro Oficial, torna público e **INFORMA** que alguns itens da planilha referencial de preços (Anexo I do Edital), por apresentarem erro material no resultado da multiplicação, foram novamente submetidos à aplicação das fórmulas, **conforme documento anexo**.

Entretanto, há que se afirmar que tal modificação não impacta na formulação das propostas e não interfere na competitividade entre os licitantes, haja vista que os quantitativos permaneceram idênticos.

COMO, INQUESTIONAVELMENTE, NÃO HÁ INCLUSÃO DE NOVOS DOCUMENTOS OU MESMO NOVA EXIGÊNCIA CAPAZ DE AFETAR A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS DOS LICITANTES, FICAM MANTIDOS OS MESMOS HORÁRIO, DATA E LOCAL, PREVIAMENTE DESIGNADOS, NA FORMA DO § 4º, DO ART. 21 (PARTE FINAL), DA LEI 8.666/1993.

ELENILSON DE JESUS MACHADO

PREGOEIRO OFICIAL

1



**ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO JACUIPE**

ANEXO

ORÇAMENTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND.	QTD	VALOR	
			licitação	PREÇO UNT	PREÇO TOTAL
1.0	TUBO EM CONCRETO PA - 2 DIAM= 40 CM	UND	500,00	R\$ 104,59	R\$ 52.293,33
2.0	TUBO EM CONCRETO PA - 2 DIAM= 60 CM	UND	750,00	R\$ 170,61	R\$ 127.960,00
3.0	TUBO EM CONCRETO PA - 2 DIAM= 80 CM	UND	850,00	R\$ 276,83	R\$ 235.302,67
4.0	TUBO EM CONCRETO PA - 2 DIAM= 100 CM	UND	400,00	R\$ 405,82	R\$ 162.329,33
5.0	TUBO EM CONCRETO PA - 2 DIAM= 120 CM	UND	860,00	R\$ 576,75	R\$ 496.005,00
TOTAL ESTIMADO					R\$ 1.073.890,33